Постановление Администрации Курской
области от 03.12.2021 N 1279-па

(ред. от 21.02.2022)
"Об утверждении ключевых показателей и их
целевых значений, индикативных показателей

для регионального государственного
контроля (надзора) в области охраны и

использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 30.08.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 декабря 2021 г. N 1279-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КЛЮЧЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИХ ЦЕЛЕВЫХ ЗНАЧЕНИЙ,
ИНДИКАТИВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Курской области

от 21.02.2022 N 154-па)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
Администрация Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели и их целевые значения, индикативные
показатели для регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий регионального значения.

2. Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
(п. 2 в ред. постановления Администрации Курской области от 21.02.2022 N 154-па)

Губернатор
Курской области
Р.СТАРОВОЙТ

Утверждены
постановлением

Администрации Курской области
от 3 декабря 2021 г. N 1279-па

Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации Курской области

от 21.02.2022 N 154-па)

1. Ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора)
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
регионального значения и их целевые значения:

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2024

Постановление Администрации Курской области от
03.12.2021 N 1279-па
(ред. от 21.02.2022)
"Об утверждении ключевых показа...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW417&amp;n=98802&amp;date=30.08.2024&amp;dst=100005&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=482844&amp;date=30.08.2024&amp;dst=100344&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW417&amp;n=98802&amp;date=30.08.2024&amp;dst=100010&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW417&amp;n=98802&amp;date=30.08.2024&amp;dst=100012&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Ключевые показатели Целевые значения

Доля устраненных нарушений из числа
выявленных нарушений обязательных

требований

70%

Доля контрольных (надзорных) мероприятий,
по результатам которых были выявлены

нарушения, но не приняты соответствующие
меры административного воздействия

5%

Доля вынесенных судебных решений о
назначении административного наказания по

материалам ОКУ "Дирекция ООПТ"

95%

2. Индикативные показатели для регионального государственного контроля
(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения:

количество проведенных плановых контрольных (надзорных) мероприятий;

количество проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий;

общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств
дистанционного взаимодействия;

количество обязательных профилактических визитов;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного (надзорного)
мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об
административных правонарушениях;

сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных)
мероприятий;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения
контрольных (надзорных) мероприятий;

количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2024

Постановление Администрации Курской области от
03.12.2021 N 1279-па
(ред. от 21.02.2022)
"Об утверждении ключевых показа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

контрольных (надзорных) мероприятий, по которых органами прокуратуры отказано в
согласовании;

общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке;

количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был нарушен
срок рассмотрения;

количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам
рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного
(надзорного) органа, либо о признании действий (бездействия) должностных лиц контрольных
(надзорных) органов недействительным;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц ОКУ "Дирекция ООПТ", направленных контролируемыми лицами в судебном
порядке;

количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц ОКУ "Дирекция ООПТ", направленных контролируемыми лицами в судебном
порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований;

количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением
требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора), результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 3

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.08.2024

Постановление Администрации Курской области от
03.12.2021 N 1279-па
(ред. от 21.02.2022)
"Об утверждении ключевых показа...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	1. Ключевые показатели регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения и их целевые значения
	2. Индикативные показатели для регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения